МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ МИТРОФАНОВСКАЯ СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА
КАНТЕМИРОСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА ВОРОНЕЖСКОЙ ОБЛАСТИ

ПРИКАЗ
26.03.2020 г.                                                                                            №  60
с. Митрофановка
Об организации образовательной деятельности в МБОУ Митрофановской СОШ с использованием электронного обучения и дистанционных образовательных технологий
           В целях обеспечения соблюдения ст.16 Федерального закона от 29.12.2012г. № 273 «Об образовании в Российской Федерации», Федерального закона от 30.03.1999 № 52-ФЗ «О санитарно-эпидемиологическом благополучии населения», постановлений Главного государственного санитарного врача РФ от 24.01.2020 № 2 «О дополнительных мероприятиях по недопущению завоза и распространения новой коронавирусной инфекции, вызванной 2019-nCoV», от 02.03.2020 № 5 «О дополнительных мерах по снижению рисков завоза и распространения новой коронавирусной инфекции (2019-nCoV)», с учетом письма Федеральной службы по надзору в сферезащиты прав потребителей и благополучия человека от 23 января 2020 г. № 02/776-2020-23 «О профилактике коронавирусной инфекции», приказа Минобрнауки России от 29 января 2020 г. № 146 «О мерах по предупреждению распространения коронавирусной инфекции», в соответствии с приказом Министерства Просвещения Российской Федерации № 104 от 17 марта 2020 г. «Об организации образовательной деятельности в организациях, реализующих образовательные программы начального общего, основного общего и среднего общего образования, образовательные программы среднего профессионального образования, соответствующего дополнительного профессионального образования и дополнительные общеобразовательные программы, в условиях распространения новой коронавирусной инфекции на территории Российской Федерации», приказа департамента образования, науки и молодежной политики Воронежской области  от 23.03.2020 г.№ 266 «Об организации образовательной деятельности в образовательных организациях, реализующих образовательные программы начального общего, основного общего и среднего общего образования и дополнительные общеобразовательные программы в условиях распространения новой коронавирусной инфекции», приказа отдела по образованию администрации Кантемировского муниципального района от 23 марта 2020 г. № 117 Об организации образовательной деятельности в образовательных организациях, реализующих образовательные программы начального общего, основного общего и среднего общего образования и дополнительные общеобразовательные программы в условиях распространения новой коронавирусной инфекции»,
ПРИКАЗЫВАЮ:
1. Заместителям директора школы по УВР и ВР Пожидаевой Л.В., Мишутиной Т.П., Ржевской О.А.:
1.1. Организовать обучение по основным образовательным программам начального общего, основного общего и среднего общего образования с помощью электронного обучения, дистанционных образовательных технологий с 31.03.2020 г. по 12.04.2020г.;
1.2. Проинформировать обучающихся и их родителей (законных представителей) об организации обучения по основным образовательным программам начального общего, основного общего и среднего общего образования с помощью электронного обучения, дистанционных образовательных технологий;
1.3. Проконтролировать внесение изменений в рабочие программы основных образовательных программ начального общего, основного общего и среднего общего образования в части обучения с помощью электронного обучения и дистанционных технологий.
2. Возложить  ответственность за организацию обучения с применением электронного обучения и дистанционных образовательных технологий заместителя директора школы по УВР Пожидаевой Л.В.
3. Возложить ответственность за организацию работы с родительской общественностью на заместителя директора школы по воспитательной работе Ржевскую  О. А.
4. Учителям – предметникам при организации образовательного процесса с применением электронного обучения и дистанционных образовательных технологий руководствоваться приказом МБОУ Митрофановской СОШ от 26.03.2020 г. № 59 «Об утверждении Положения об организации образовательной деятельности в МБОУ Митрофановской СОШ с использованием электронного обучения и дистанционных образовательных технологий», размещенном на школьном сайте в новостной строке.
5. Возложить ответственность на классных руководителей  1-11 классов за работу с родителями, своевременное информирование родительской общественности, минимизацию рисков непонимания, паники, социальной напряженности.
6. Учителям – предметникам при организация обучения в электронной форме  и с применением дистанционных образовательных технологий руководствоваться приказами МБОУ Митрофановской СОШ  от 26.03.2020 г. № 59 «Об утверждении Положения об организации образовательной деятельности в МБОУ Митрофановской СОШ с использованием электронного обучения и дистанционных образовательных технологий», от 24.03.2020г. № 57 «Об организации образовательной деятельности в МБОУ Митрофановской СОШ, реализующей образовательные программы начального общего, основного общего и среднего общего образования и дополнительные общеобразовательные программы в условиях распространения новой коронавирусной инфекции», размещенных на сайте школы.
7. Администратору школьного сайта Степаненко В.А., секретарю-делопроизводителю Олейниковой Н.Ю. разместить данный приказ на школьном сайте в новостной строке до 26.03.2020 г.
Директор МБОУ Митрофановской СОШ   О.Н.Косолапенкова